DECRETO Nº 8.793

DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCEDE DESCONTO DE 50% (CINQUENTA POR CENTO) SOBRE O PREÇO PÚBLICO NAS VIAGENS DA LINHA TURÍSTICA DO BONDE, DE 13 A 23 DE DEZEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Fica concedido desconto de 50% (cinquenta por cento) sobre o preço público estabelecido pelo artigo 1º da Resolução nº 007/2015, de 27 de novembro de 2015, de acordo com o disposto no Decreto nº 6.871, de 06 de agosto de 2014, nos passeios da Linha Turística de Bonde, durante o período de 13 a 22 de dezembro, de terça a sexta-feira, 17h às 20h e, no dia 23 de dezembro, das 11h às 20h, excepcionalmente com saídas da Praça Mauá, como parte das comemorações natalinas do Centro Histórico.
Art. 2º Os menores de 12 (doze) anos de idade somente poderão embarcar nas viagens do bonde turístico acompanhados dos pais ou responsável.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de dezembro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de dezembro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 77566/2019-02

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                        1